各位
2017 年 5 月 8 日

株式会社ネクシィーズグループ

株式会社ネクシィーズグループ（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長 近藤太香巳 証券コード：

4346 以下、当社）は 、平成28年11月14日に公表しました、平成29年９月期通期連結業績予想

を上方修正いたしましたのでお知らせいたします。

1. 連結通期業績予想 上方修正（平成28年10月１日～平成29年９月30日）

2. 上方修正の理由

平成29年9月期 第2四半期連結業績は、売上高7,694百万円（前期比15.1％増）営業利益1,035

百万円（前期比34.6％増）経常利益1,258百万円（前期比67.2％増）四半期純利益838百万円（前

期比136.1％増）となり、営業利益・経常利益・四半期純利益ともに、中間時点としては、創業来

最高益を更新する発表をいたしました。

LED照明や業務用冷蔵庫・空調・節水機器など初期投資オールゼロで最新の設備を導入できる

サービス「ネクシィーズ・ゼロシリーズ」は、１物件あたりの契約単価が向上し、クライアント

ニーズに応じたコンサルティング営業も好調であります。加えて本年４月の新卒（新入）社員の

採用ならびに教育が予定通りに進んでいることから、今期業績も順調に推移し、通期業績予想の

達成を見込んでおります。

また、平成29年３月６日に公表いたしました「投資有価証券売却益（営業外収益）の計上に関

するお知らせ」※に記載のとおり、当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、投

資有価証券売却益（営業外収益）が195百万円発生しております。

そのため、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見通しとなりまし

た。引き続き、株主価値・企業価値の向上に努めてまいります。

どうぞ、ご期待ください。

※参考：「投資有価証券売却益（営業外収益）の計上に関するお知らせ」

http://www.nexyzgroup.jp/investor/mt-files/press_170306.pdf

プレスリリースに関するお問合せ先

株式会社ネクシィーズグループ

グループ広報 滝 浩介

TEL：03-6415-1178 FAX：03-5459-4435 URL：

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 16,500 2,000 2,000 1,250 101.49

今回修正予想（B） 16,500 2,000 2,200 1,400 113.63

増減額（B－A） － － 200 150 ―

増減率（％） － － 10.0 12.0 ―

ご参考

前期   平成28年９月期実績
14,062 1,716 1,717 1,215 97.56

～ 6期連続増益見込み ～

連結通期業績 過去最高益を上方修正

経常利益 22億円（10％増）当期純利益 14億円（12％増）

http://www.nexyzgroup.jp/investor/mt-files/press_170306.pdf
http://www.nexyzgroup.jp/inquiry/